
Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů
uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku

Smluvní strany

Město Hořice
IČO: 00271560 
DIČ: CZ00271560
se sídlem: náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice 
zastoupené: starostou Alešem Svobodou

vyřizuje: 

(dále jen „půjčíte7)

a

Krkonošské muzeum v Jilemnici, Správa Krkonošského národního parku
IČO: 00088455 
DIČ: CZ00088455
se sídlem: Kostelní 75, 514 01 Jilemnice 
zastoupené: vedoucím Bc. Davidem Ulrychem

vyřizuje: 

(dále jen „vypújčitel'')

uzavírají tuto

smlouvu o výpůjčce sbírkových předmětů

I.

Touto smlouvou přenechává půjčitel bezplatně vypůjčiteli sbírkové předměty ze soukromé 
sbírky půjčitele, specifikované v předávacím protokolu, který je nedílnou součástí této smlouvy 
jako Příloha č. 1 (dále jen „předměty"), a zavazuje se mu umožnit jejich dočasné užívání. 
Vypujčitel se zavazuje dodržovat podmínky této smlouvy uvedené níže.

II.
1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu.
2 Půjčitel dále prohlašuje, že je oprávněn půjčit předměty vypůjčiteli k účelu sjednanému 

v této smlouvě.
3. Vypújčitel potvrzuje, že je mu znám fyzický stav předmětu.
4 Výpůjční doba je stanovena od doby převzetí/ 1.6. do odevzdání/ 28 11. 2021.
5 Půjčitel i vypújčitel shodné konstatují, že předměty jsou ve stavu způsobilém k řádnému 

užívání k účelu výstavy „Zdeněk Burian - Dobrodružství pravěku" od 1. 6. 2021 do 
28. 11. 2021 (dále jen „výstava"). O předání předmětu výpůjčky sepíší smluvní strany



písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané věci, včetně případných 
nedostatků či vad a následné jej obé smluvní strany podepíší.

6. Vypújčitel dále potvrzuje, že je mu znám způsob řádného užíváni předmětu, zejména s 
ohledem na jejich historickou hodnotu a význam.

III.

Vypújčitel se zavazuje plnit následující výpůjční podmínky:

1. Vypújčitel není oprávněn užívat předměty k jinému než sjednanému účelu a není oprávněn 
předat je do užívání jinému uživateli bez předem daného písemného souhlasu pújčitele.

2 Vypújčitel není oprávněn provádět na předmětech žádné změny a úpravy bez předem 
daného písemného souhlasu pújčitele

3 Vypújčitel bere na vědomi, že předměty jsou chráněny autorskými právy a užití předmětu 
je možné pouze v souladu s příslušnými právními předpisy, které autorská práva chrání.

4. Předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu a 
vypůjčitelem budou učiněna dostatečná bezpečnostní, klimatizační a popřípadě další 
opatření k zamezení jejich zničení, poškození či ztrátě.

5. Předměty nesmí být bez předchozího písemného souhlasu pújčitele fotografovány, 
filmovány a jinak publikovány s výjimkou užití k publikaci v katalogu výstavy a propagace 
výstavy v médiích, popřípadě prostřednictvím webových stránek vypújčitele

6 Po dobu výpůjčky bude zajištěn odborný dohled nad předměty na náklady vypújčitele

7 Vypújčitel je povinen před převzetím předmětů na své náklady předměty pojistit na celou 
dobu výpůjčky, tj. na dopravu od pújčitele k vypůjčiteli, pobyt předmětu u vypújčitele a 
dopravu od vypújčitele zpět k půjčiteli Veškeré náklady na balení předmětů a transport 
tam i zpět nese vypújčitel Povinnost vypújčitele nahradit případnou škodu na předmětech 
vzniká okamžikem fyzického převzetí předmětu vypůjčitelem a trvá do fyzického vrácení 
předmětů půjčiteli.

8. Vypújčitel je povinen v případě jakéhokoliv poškození předmětů nechat na své náklady 
tyto předměty odborné opravit a nahradit půjčiteli způsobenou újmu. Není-li opravou 
možno dosáhnout uvedení předmětů do původního stavu, bude postupováno podle 
odstavce 9 tohoto článku.

9 V případě odcizení, zničení či poškozeni předmětu, které není možné nahradit uvedením 
těchto předmětů do původního stavu, je vypújčitel povinen uhradit půjčiteli částku ve výši 
hodnoty předmětů, která je uvedena v příloze č 1 v této smlouvě

10. Právo vypújčitele bezplatně užívat předměty v souladu s touto smlouvou se sjednává na 
dobu určitou, a to na dobu od 1.6.2021 do 28.11 2021. Nejpozději v poslední den trváni



v

výpůjčky je vypújčitel povinen vrátit předměty zpět půjčiteli, a to ve stavu, v jakém mu byly 
předány Vypújčitel je oprávněn požádat pújčitele písemně nejpozději 14 dní před 
sjednaným termínem vrácení sbírkových předmětu o prodloužení výpůjčky Půjčitel není 
povinen žádosti vypújčitele o prodloužení výpůjčky vyhovět.

11 Bude-li půjčitel potřebovat předměty nevyhnutelné z důvodů, který nemohl při uzavření 
smlouvy předvídat, dříve, než bylo ujednáno, muže se domáhat jejich předčasného 
vrácení.

12 Jestliže vypújčitel porušuje podmínky této smlouvy, zejména neužívá-li předměty řádně, 
užívá-li tyto předměty k jinému účelu, než je sjednáno v této smlouvě, nebo předá-li tyto 
předměty k užívání třetí osobě bez souhlasu pújčitele, je půjčitel oprávněn od této smlouvy 
s okamžitou účinností odstoupit V takovém případě končí výpůjčka ke dni doručení 
odstoupení od smlouvy vypůjčiteli a vypújčitel je povinen předměty bezodkladně vrátit 
půjčiteli a nahradit půjčiteli újmu, která mu porušením smlouvy, vznikla.

13. Vypújčitel zašle půjčiteli dvě pozvánky, katalog výstavy, popřípadě a dle možnosti i kopie 
další dokumentace (ohlasy v tisku apod )

14 Vypújčitel je povinen v katalogu i všech dalších tiskovinách, výstavních štítcích a všech 
případných dalších informačních formách uvádět název majitele sbírky, tj. Městské 
muzeum a galerie Hořice.

IV.
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran
Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
Půjčitel prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Hořice 
č RM/9/14/2021 dne 19.5.2021.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb
Vyhotovuje se ve třech stejnopisech, z nichž vypújčitel obdrží jeden a půjčitel dva.

1

2.

3.

4

5.

Příloha č. 1 Seznam sbírkových předmětu

\t\f

V Hořicích dne 21.5 2021 V Jilemnici dne 6 - /

půjčitel vypújčitel

Sprú\.i krkonošského národního park 
Krkonošské mir/cum

Kosicím 75. Jilemnice :>I-I Ol 
IČ; 000 SS 455 

DIČ: CZOOOSS45.' 
o





Příloha č. 1 Seznam sbírkových předmětů

Přír. č. Inv. č. Předmět Technika

13277 A532 Meč, datace: latén, lok: D.D.Voda?

13268 A487 Fe Meč, datace: latén, lok: D.D.Voda

2192 A485, A505 Meč, datace: latén, lok: U Kyjova na Moravě

13269 A486 Železný meč s trnem (rapem), datace: Latén

13239 A289 Bronzový otevřený kruh-néhrdelnik

3223 bronzový srp - exemplář s dodatkovým

13273 A298 bronzové kopí s tulejkou

13228 A 369 Bronzový náramek, lok: Chloumek

13227 A 369 Bronzový kruh, lok; Chloumek č

13263 A299 Bronzový srp s dvěma žebry

13200 A366 Bronzová sekerka s tulejkou a s ouškem

13222 A 372 Bronzový srp s dvojím žebrem č

18427 A3 74 Bronzový náramek, tordovaný

13196 A635 Kostěné sídlo č

29769 AI 70 Broušená industrie, polotovar, lok; Jeřice

29791 A727 Broušená industrie, sekerka, lok: Jeřice

29772 A173 Broušená industrie, sekerka, lok: Jeřice

29003 A167 Broušená industrie, sekerka, lok: Jeřice č

652 A169 Broušená industrie, lok: Jeřice

29779 A716 Broušená industrie, lok: Jeřice

29778 A715 Broušená industrie, lok: Jeřice

29788 A724 Broušená industrie, lok: Jeřice

29771 A172 Broušená industrie, lok: Jeřice

22626 A166 Broušená industrie, lok: Jeřice

36799 A312 Hrnek s uchem, datace: lužická k.,lok: Sobčice

29536 A296 Bronzová sekerka s tulejkou a s ouškem č

29796 A730 Zrnotérka

4785 1/A Zrnotěrka

13588 A645 Osteologický materiál - paroh Jelena

13587 A646 Osteologický materiál - lopatka, lok:3 -KČ

13213 bez č. Roh tura Kč

13589 A644 Osteologický materiál - neurčeno Č

514 A441 Užitková keramika, lok: H.D.Voda

378 A42, A323 Osudíčko, lok: H.D.Voda

345 A19, A353 Užitková keramika, lok: H.D.Voda

339 A3 79 Užitková keramika, lok: H.D.Voda -KČ

13048 A414 Užitková keramika, lok: H.D.Voda

355 A28, A351 Užitková keramika, lok: H.D.Voda -KČ

343 A18, A383 Užitková keramika, lok: H.D.Voda -KČ

511 A438 Užitková keramika, miniaturní' čerpáček

546 A654 Užitková keramika, lok: H.D.Voda KČ

540 A460 Užitková keramika, lok: H.D.Voda Č

3032 A375 Náramek bronzový KČ

3033 A375 Náramek bronzový lokalita: Holovousy

3034 A375 Náramek bronzový - lokalita: Holovousy -Kč

3035 A375 Náramek bronzový - lokalita: Holovousy č

4425 A367 Náramek bronzový - lokalita: Holovousy Kč

4426 A367 Náramek bronzový lokalita: Holovousy Kč

13229 A294 Náramek bronzový lokalita: Holovousy

13230 A295 Náramek bronzový - lokalita: Holovousy č

29766 A300 Bronzová jehlice, lok: Doubrava Kč

4449 A561, A653 Kámen s vyhlazenou licni stranou. Kč

29549 broušená industrie -Kč

22034 broušená industrie č



1374 broušená industrie

 

 - Latén 500,-KČ



 - koflíček 50,-KČ

335 A9, A364 Užitková keramika, lok: H.D.Voda 50,-Kč

518 A445 Užitková keramika, lok: H.D.Voda 50,-KČ

395 A56, A393 Užitková keramika, lok: H.D.Voda 50,-Kč

360 A31, A466 Užitková keramika, SLP kultura 50,-KČ

13276 A518 Zlomky Fe kopí 100,-KČ

32/87 bez č. Keramika - fragment, Luž. Kultura 50,-Kč

13843 A397 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-KČ

13847 A416 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13863 A406 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13848 A402 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13858 A405 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13837 A400 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13853 A404 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13846 A396 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13865 A394 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13849 A403 Užitkové keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13852 A404 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13834 A384 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13838 A399 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13842 A398 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13857 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok. D. Voda 50,-Kč

13855 A404 Užitková keramika, datace SLPL kultura, iok. D. Voda 50,-Kč

13836 A401 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13854 A404 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13864 A392 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13851 A404 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-KČ

13861 A406 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13860 A406 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13839 A399 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13862 A406 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13841 A398 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13840 A398 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13844 A397 Užitková keramika, datace SLPL kultura, lok: D. Voda 50,-Kč

13285 A523 Část spony, datace: latén, lok: Dobrá Voda 100,-Kč

13265 A550 Náušnice, datace: latén, lok: D.Voda 500,-KČ

13280 A648 Fragmenty bronzového řetízku, datace:latén, lok: D.Voda 50,-Kč

13278 A649 Zlomky Fe spon, datace: latén, lok: D. Voda 50,-Kč



,-Kč

An 0011 Osteologický materiál 50,-Kč

Z. 



 

  

  

 

 

Statečné mládí

 

 



 

pojistná hodnota celkem 484850,-Kt


		2021-07-09T11:47:40+0200
	Radka Braunová




